palabra “*donatio*” en forma tan clara como lo veíamos en el texto anteriormente comentado, entendido como una denominación común tanto del don como al acto de darlo, pero no cabe duda que del acto que se habla es de una concesión o distribución gratuita de diversos bienes, es decir, de dones.

De optimo genere 7,19: “*Cum esset lex Athenis, ne quis populi scitum faceret ut quisquam corona donaretur in magistratu prius quam rationes rettulisset; et altera lex, eos qui a populo donarentur, in contione donari debere; qui a senatu, in senatu, Demosthenes curator muris reficiendis fuit eosque refecit pecunia sua; de hoc igitur Ctesiphon scitum fecit nullis ab illo rationibus relatis, ut corona aurea donaretur eaque donatio fieret in theatro populo convocato, qui locus non est contionis legitimae, atque ita praedicaretur, eum donari virtutis ergo benevolentiaeque quam is erga populum Atheniensem haberet*”²⁶. Esta cita podemos desglosarla de la siguiente manera. En la primera parte contiene lo prescrito en dos leyes atenienses que en su conjunto se referían al premio o don consistente en una corona de oro que se les debían otorgar a los magistrados una vez que terminaban su magistratura y el lugar en que se les daba tal dádiva. Ahora bien, la segunda parte del texto coloca el caso de Demóstenes quien reedificó los muros y al que Ctesiphon propone que se conceda el mismo don (la corona de oro) aunque aún no cumpla con el requisito de haber dado cuenta de su magistratura. Es aquí donde Cicerón localiza la palabra “*donatio*” y se refiere con ella tanto al don como al acto de darlo o lo mismo que donar, en el mismo sentido que lo veíamos en *Verr.* 2,3,80.

De legib. 2,49-50: “*Haec nos a Scaevola didicimus, non ita descripta ab antiquis. Nam illi quidem his verbis docebant: tribus modis sacris adstringitur: hereditate, aut si maiorem partem pecuniae capiat, aut si maior pars pecuniae legata est, si inde quippiam ceperit. Sed pontificem sequamur. Videtis igitur omnia pendere ex uno illo, quod pontifices cum pecunia sacra coniungi volunt, isdemque ferias et caerimonias adscribendas putant. Atque etiam hoc docent Scaevolae, quom est partitio, ut si in testamento deducta scripta non sit, ipsique minus ceperint quam omnibus heredibus relinquatur, sacris ne alligentur. In donatione hoc idem secus interpretantur: et quod pater familias in eius donatione qui in ipsius potestate est adprobavit, ratum est; quod eo insciente factum est, si id is non adprobat, ratum non est*”²⁷. Este texto versa, a